
 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015  FABRO  (TR)  -  Via Giovanni XXIII, 13 -  Tel. 0763/ 832044-839175  

Cod. Mecc. TRIC815008 - E-Mail tric815008@istruzione.it - C.F.90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.istfabro.gov.it 

Prot  1087 C14 Fabro, 5 febbraio 2019
                                            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il codice dei Contrat P bblici ( D.L.gvo n. 50 del 19/04/2016) art. 36;
VISTO il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di a tonomia delle Istt uioni Scolastcce
VISTO il regolamento di contabilità scolastca n. 44/2001
VALUTATA  la  necessità  di  provvedere  ad  individ are  la/e   Dita/e  cce  efet erà  il  trasporto
scolastco per le visite didatcce di  n giorno;
CONSIDERATO cce d rante  l’anno scolastco si  efet ano visite d’istr uione con pagamento a
carico delle famiglie degli st dent  naliuuate all’ampliamento dell’Oferta Formatva;
RILEVATO cce 

a) la  fornit ra  sarà  aggi dicata  alla/e   dita/e   cce  presenterà/anno  in  base  al  criterio
dell’oferta più bassa per singola  scita.

b) cce per concl dere celermente la proced ra di approvvigionamento della fornit ra pare
opport no  inoltrare  la  ricciesta  di  preventvo  via  posta  eletronica  con  avviso  di
ricevimento

ACCERTATO cce la spesa per la provvista in oggeto, trova  nanuiamento nell’atrib uione di fondi
privat vincolat;
RITENUTO di dover procedere in merito;

D E T E R M I N A

-  di  avviare  per  le  motvauioni  di  c i  in  premessa,  il  procedimento  per  l’aggi dicauione  della
fornit ra dei materiali in epigrafe;
- di decidere cce la scelta del contraente avvenga mediante proced ra negouiata previo invito di
almeno cinq e operatori, riservandosi di procedere ancce in presenua di  na sola oferta p rccé
riten ta conveniente e idonea;
-  di demandare l’istr toria al DSGA per ciò cce atene la predisposiuione delle letere di ricciesta 
di preventvo come da provvedimento o l’individ auione delle dite da invitare alla gara in oggeto;
-  di ass mere apposita prenotauione di impegno di spesa per l’importo di volta in volta 
determinato a seconda della visita di istr uione (andata/ritorno) indicata nelle tabelle allegate cce 
fanno parte del presente provvedimento;
-  di dare ato cce le letere saranno spedite a meuuo posta eletronica con avviso di ricevimento ;
-  di dare ato cce il presente provvedimento verrà p bblicato nella seuione Bandi e Gare del sito di
q esta sc ola;
-  la presente determina viene esposta all’albo   della sc ola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dot.ssa Cristna MARAVALLE

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs 39/1993

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001087 - 05/02/2019 - C37 - Uscite scolastiche  - U


